РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 июля 2022 г.
                                                                                         №26
д.Семенихино
	О приведении ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих администрации Дутовского  сельского поселения Ливенского района Орловской области к уровню минимального размера оплаты труда

В соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 голу минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсии, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»» администрация Дутовского  сельского поселения Ливенского района Орловской области п о с т а н о в л я е т:

1. Привести ежемесячное денежное содержание муниципальных служащих к уровню минимального размера оплаты труда с 01.06.2022г.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и разместить на сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Дутовского
              сельского поселения                                                  А.Н.Зубанов